



Sønderjyllands Revision
Statsautoniseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Sydjydsk Ejendomsaktieselskab

Bentzonsvej 10, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 16 63 32 16

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/3 2021

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sydjysk Ejendomsaktieselskab Bentzonsvej 10 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 16 63 32 16 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Hans K. B. Dahl Hanne Marlene Dahl Kaare K. B. Dahl Birgitte G. Mølbak
Direktion	Ebbe Kragh Blume Dahl
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.653.992 mod kr. 528.869 sidste år. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi med udgangspunkt i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ved beregninger er anvendt ejendommens forventede lejeindtægter på årsbasis med fradrag af ejendommens forventede driftsomkostninger for det kommende regnskabsår. Ved anvendelse af den afkastbaserede model er der anvendt en markedsbaseret diskonteringsfaktor. Der er anvendt et skønnet afkastkrav i niveauet 4,5 - 5,25 %.

Dagsværdien af investeringsejendommene er på grundlag heraf opgjort til 46,5 mio kr. pr. 30. september 2020, hvilket er uændret i forhold til 30. september 2019.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.284.055	2.763.623
1 Personaleomkostninger	-89.800	-86.260
Driftsresultat	2.194.255	2.677.363
Andre finansielle indtægter	1.000.750	325.357
Øvrige finansielle omkostninger	-1.137.345	-2.516.256
Resultat før skat	2.057.660	486.464
Skat af årets resultat	-403.668	42.405
Årets resultat	1.653.992	528.869
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	453.992	0
Disponeret fra overført resultat	0	-671.131
Disponeret i alt	1.653.992	528.869

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	46.500.000	46.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	46.500.000	46.500.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.600.048	8.684.623
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.600.048	8.684.623
	Anlægsaktiver i alt	56.100.048	55.184.623
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	126.650	152.239
	Periodeafgrænsningsposter	0	436
	Tilgodehavender i alt	126.650	152.675
	Likvide beholdninger	1.524.807	1.735.464
	Omsætningsaktiver i alt	1.651.457	1.888.139
	Aktiver i alt	57.751.505	57.072.762

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	800.000	800.000
Overført resultat	27.847.423	27.358.431
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>29.847.423</u>	<u>29.358.431</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.350.170	5.354.140
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.350.170</u>	<u>5.354.140</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.418.352	19.452.875
Deposita fra lejere	1.504.609	1.595.908
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.922.961</u>	<u>21.048.783</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	775.000	726.000
Selskabsskat	365.858	189.106
Anden gæld	490.093	396.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.630.951</u>	<u>1.311.408</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.553.912</u>	<u>22.360.191</u>
Passiver i alt	<u>57.751.505</u>	<u>57.072.762</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	89.800	86.260
	89.800	86.260
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	13.459.675	14.982.020
Afgang i årets løb	0	-1.522.345
Kostpris 30. september	13.459.675	13.459.675
Opskrivninger 1. oktober	33.040.325	33.017.980
Regulering vedr afgang	0	22.345
Opskrivninger 30. september	33.040.325	33.040.325
Regnskabsmæssig værdi 30. september	46.500.000	46.500.000

Selskabets ejendomsportefølje består af 2 ejendomme beliggende i indre København.

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør hhv 4,5 og 5,25% pr. 30. september 2020. Der forventes ikke tomgang. En ændring i afkastkravet med +/- 1,0%-point vil påvirke dagsværdien med -7,7 mio. kr. / +13,0 mio. kr.

Der har ikke været anvendt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	20.193.352	775.000	19.418.352	16.673.682
Deposita fra lejere	1.504.609	0	1.504.609	0
	21.697.961	775.000	20.922.961	16.673.682

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Danske Bank A/S er håndpantset følgende:

Nom. kr. 65.000 ejerpantebrev i ejendommen Vandkunsten 6